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MinSalud ? PROSPERIDAD

NOTIFICACION POR AVISO
(Articulo 69 del CPACA)

EL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

NOTIFICA POR AVISO

Resolucion No. 0004720 del 14 de Noviembre de 201 3, “Por la cual se adjudica y se declara desierto par-
cialmente el proceso de Seleccion Abreviada para la Adquisicion de Bienes y/o Servicios de Caracteristicas
Técnicas Uniformes por Subasta Inversa SACTU No. 02 de 21y

A los cuatro (4) dias del mes de Diciembre de dos mil frece {2013) el Grupo de Gestion Contractual de la
Subdireccion Administrativa del Ministerio de Salud y Proteccién Social en aplicacién del articulo 69 del
Codigo de Procedimiento Administrativo y de fo Contencioso Administrativo procede a notificar el siguiente
acto administrativo:

Acto Administrativo Resolucion No. 0004720 de 2013
Por ia cual se adjudica y se declara desierto parcialmente el proceso de Seleccion Abreviada
Asunto para la Adquisicion de Bienes y/o Servicios de Caracteristicas Técnicas Uniformes por Subasta

I inversa SACTU No. 02 de 2013,
Fecha de Expedicion 14 de Noviembre de 2013

E(pedida por Secretario General del Ministerio de Salud y Proteccidn Social

El 19 de Noviembre de 2013 se citaron para surtir la nofificacion personal contenida en el articulo 67 del
CPACA a los Representantes Legales o sus apoderados de las firmas Gue presentaron propuestas dentro
del procesc de Seleccion Abreviada para la Adquisicion de Bienes yfo Servicios de Caracteristicas
Técnicas Uniformes por Subasta Inversa SACTU No. 02 de 2013 cuyo objeto consiste en “Contratar Ja
adquisicion, instalacién, capacitacion, puesta en funcionamiento y servicio posventa de la dotacion
hospitalaria adjudicada a las IPS afectadas por la Ola Invernal 2010 — 2011 y viabilizada por fa Gerencia
del Proyecto y ef Ministerio de Salud y Proteccion Social, que fueron objeto de intervencion en Jo que
corresponde a adecuaciones menores de infraestructura.”

Se nofificaron personaimente los representantes de las siguientes firmas:

REPRESENTACIONES A&D LTDA.
HOSPIMEDICS S.A.
REPRESENTACIONES EURODENT S.A.
QUIRURGIL S.A

PRODUCTOS MEDICOS COLOMBIANOS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA PRO-
DUMEDIC.

o DISCLINICAS S.A,
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Munaterio de Sodud
y Protaccion Social

e M&D MEDICAL DEVICES S.A.

De conformidad con lo establecido en el articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo y al no presentarse todas las empresas interesadas en el proceso, se NOTIFI-
CA POR AVISO A;

» JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS JOMEDICAL SAS, Representante Legal NELLY
CECILIA VEGA CUELLO

» SERVIMEDICAL GROUP LTDA., Representante Legal ANGELA INDIRA VELANDIA MORA

ADVERTENCIA

Ante la imposibilidad de efectuar la notificacion personal prevista en el articulo 67 del Cédigo de Procedi-
miento Administrativo y de lo Contenciose Administrativo, se publica el presente aviso por un término de
cinco (9} dias contados a partir del 4 de Diciembre de 2013 en la pagina web www.minsalud.gov.co y en la
Cartelera def primer piso del Ministerio de Salud y Proteccion Social ubicado en la Carrera 13 No. 32-76
Bogota. ' '

EL ACTO ADMINISTRATIVO AQUI RELACIONADO, DEL CUAL SE ACOMPANA COPIA INTEGRA, SE
CONSIDERA LEGALMENTE NOTIFICADO AL FINALIZAR EL DIA SIGUIENTE AL RETIRO DEL PRE-
SENTE AVISO, ADVIRTIENDO QUE CONTRA LA DECLARACION DE DESIERTO DE LOS GRUPOS 1Y
3 PROCEDE EL RECURSO DE REPOSICION EL CUAL DEBERA INTERPONERSE DENTRO DE LOS
DIEZ (10) DIAS HABILES AL RETIRO DEL PRESENTE AVISO.

Anexo: Copia integra de la Resolucién 0004720 del 14 de Noviembre de 2013 en nueve {9) folios.

Certifico que ef presente aviso se fija y se publica en la pagina de internet hoy 4 de diciembre de 2013 a las
800 a.m. por el término de cinco (5} qu habiles.

miou;g C‘Jn]

—

Firma Responsable de fa fijacion:
Certifico que el Presente Aviso se retira hoy sff?o‘e julio de J013 alas 5:00p.m.

Firma Responsable Desfijacion:
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REPUBLICA DE COLO MH?.U’\1

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL
RESOLUCION No. {;{, 472 () DE
T4 NOv. 2013

For la cual se adjudica y se declara desierto parcialmente el proceso de Seleccion Abreviada para la
Adquisicién de Bienes y/o Servicios de Caracteristicas Técnicas Uniformes por Subasta Inversa
SACTU No, 02 de 2013

EL SECRETARIO GENERAL ]
DEL MINISTERIO DE SALUD Y PROTEGCION SOCIAL

En ejercicio de fas facultades legales previstas en la Ley 80 de 1993 modificada por la Loy 1150 de

2007, el Decreto 734 de 2012 y la Resclucién de Delegacion de Funciones No. 014 del 8 de enero
de 2013,y

CONSIDERANDO:

Que la subcuenta del Fondo de Calamidades denominada Colombia Humanitaria, creada ¥
autorizada por la Junta Directiva del Fopdo Nacional de Calamidades, mediante acta del 29 de
diciembre de 2010, autorizé un Cupo para el Ministerio dela Proteccién Social hoy Ministerio de

Salud y Protecsion Social, con miras a apoyar la reconstruccion y recuperacion de |a infraestructura
hospitalaria afectada por Ia ola invernal. '

Que entre ol Fondo de Calamidades Subcuenta Colombia Humanitaria, entidad que actia a fravés
del Fiduprevisora y el Ministerio de Proteccion Social Hoy Ministerio de Salud y Proteccién Social, se
suscribio el Convenio Interadministrativo No. 1005-09-181-2011, con el objeto de reconstruir,

adecuar y dotar las Instituciones prestadoras de servicio de salud plblica afectadas por la ola
invernat 2010-2011.

Que el Director de Prestacion de Servicios y Atencidn Primaria, con el visto bueno del Viceministro
de Salud Publica y Prestacion de Servicios, mediante  Memorando con radicado N°
201323100156383 del 20 de Junio de 2013, solicitd adelantar el tramite para la contratacion cuyo
objeto consiste en “Contratar la adquisicion, instalacion, capacitacion, puesta en funcionamiento ¥
servicio posventa de fa dotacion hospitalaria adjudicada a fas IPS afectagas por fa Ofa Invernal 2010
= 2011 y viabilizada por fa Gerencia del Proyecto y ef Ministerio de Salud y Proteccién Social, que
fueron ohjeto de intervencion en lo que corresponde a adecuaciones menores de infrasstructura,”

Que para el efecto, fa Subdireccion de Infraestructura en Salud con visto bueno del Director de

Prestacién de Servicios y Atencidn Primaria, elaboré los estudios previos, el estudio de mercado, las
fichas técnicas y el Proyecto de Fliego de Condiciones.

Que [a contratacion se encuentra establecida en el Plan de Compras de Ofa Invernal del Ministerio
de Salud y Proteccion Social para la vigencia 2013.

Que el Ministerio de Salud y Proteccion Socal para atender dicha solicitud, de conformidad con lo
dispuesto por el literal a) del numeral 2 def articulo 2 de la Ley 1150 de 2007 y los articulos 3.2.1.1.1
al 3.2.1.1.11 del Decreto 734 de 2012, adelant6 los tramites de un proceso de seleccion abreviada
para la adquisicion de bienes y/o servicios de caracteristicas técnicas uniformes por subasta inversa.

Que el Ministerio de Salud y Proteccion Social para atender dicha solicitud, de conformidad con lo
dispuesto por el literal a) del numeral 2 del articulo 2 de ia Ley 1150 de 2007 y el Decreto 734 de

2012, adelanté los tramites de un proceso de Seleccion Abreviada para la Adguisicion de Bienes de
Caracteristicas Técnicas Uniformes por Subasta Inversa.

Que. de conformidad con el numeral 2 def articulo 162 del Decreto 1510 de 2013 el Ministerio de
Salud y Proteccion Social mediante Resolucidn No. 003035 del 13 de Agosto de 2013 acoge la
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RESOLUCION NO.

L4720

DEL

14 Nov. 2013

Continuacion de fa Resofucion por Ia cual se adj
Abreviada para la Adquisicion de Bienes
Inversa SACTU No, 02 de 2013

aplicacion transitoria del Decreto 734 de 2012,
regira el desarrollo del presente proceso de seleccion.

Que el presupuesto oficial estimado es
de DOS MIL SEISCIENTOS SESEN
SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO
todos los costos directos e indirectos y los impuest
celebracion y ejecucion total del contrato o contratos qu

E-ste presupuesto se ha distribuido por grupos de la siguiente manera

ITEM
1.1
.12
1.3
GRUPO 1 e
EQUIPO i
BIOMEDICO _
1.8
1.7
1.
19
ITEM
GRUPO 2 2.
ATENCION |
ODONTOLOGICA
22
23
ITEM
GRUPO 3 3.1
APCYOQ DE T T T
ESTERILIZACION | 32 |
33
34

T —— e

EQUIPOS

Bomba de infusién

Desfibrilador

Doppler Fetal (Portatil)

Flactrocardiografo

Incubadora

Lampara de calor radiante

Maquina de anestasia

Monitor de signos vitales

Monitor fetal

EQUIPOS

compresor {incluye
_ _desinstalacin)

Unidad Odontologica Portat

Equipo Rx odonteldgico.

EQUIPOS

Esterilizador {consultorio)

Autoclave {Lab Clinico)

Esterilizador {Odontotugia)

El propenenie no podra exceder en su propuesta el valor
9rupo para la presente confratacion, so pena de rechazo de la propuesta.

Que para asumir esta contratacion el Minist
de acuerdo al Numeral 4.3.12 de la Ci
subcuenta Colombia Humanitan

aY que se soporta con cer

suscrita por ef Subdirector de Infraestructura en Salud.

~ Unidad odontoligica con |

udica y se declara desierta parcialmente ef proceso de Seleccion
y/o Servicios de Caracteristicas Técnicas Uniformes por Subasts

razdn por la cual sera dicha normatividad |a que

tablecido para la presente contratacion es hasta por fa suma
TA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL
PESOS MCTE ($2.667.136.634,00) IVA INCLUIDO, asi como
0s, tasas y confribuciones que conlleve la
e resullen del presente proceso de seleccion.

VALOR TOTAL DEL
CANTIDADES SRUPD
11
M
24
| 12
Yl s13s27s6147.00
3
2
22
2
VALOR TOVAL DEL
CANTIDADES SRUPS
26
| ssess2magrao
2
4
' VALOR TOTAL DEL
CANTIDADES SRUPO
3
3
4 $ 689.550.400,00
17

del presupues

o oficial total estimado por

erfo cuenta con la disponibilidad presupuestal establecida
rcular No. 55 del Fondo Nacional de Calamidades — _
tificacion de fecha 12 de agosto de 2013
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Continuacion de fa Resolucién porla cual se a
Abreviada para la Adquisicién de Bienes
inversa SACTU No, 02 de 2013

djudica y se declara desierta parcialmente el procesa de Sefeccién
y/o Servicios de Caracferisticas Técnicas Uniformes por Subasta

Que de acuerdo con ta Resalucion No. 1462 dal 13 de junio de 2012, los estudios y documentos
previos para esta contratacion, fueron sometidos a consideracion del Comité Asesor de

Confratacion, quien en sesion del 8§ de agosto de 2013 recomendd adelantar el proceso de
sefeccidn, '

Que el dia 14 de agosto de 2013, en cumplimiento de 1o establecido en los articulos 2.2 1. y 2.2.5. del
' Decreto 734 de 2012, s¢ publico el aviso de convocatoria pablica cn la pagina web del Ministerio de
Salud y Proteccién Social y en la pégina web del SECOP.

Que ese mismo dia, en cumplimiento de lo establecido en los articuios 211, 225 y 2.26.del
Decreto 734 de 2012, se publicaron en Ia pagina web del Sistema Electronico para la Contratacion
Publica ~SECOP, los estudios y documentos previos y el proyecto de pliego de condiciones
correspondientes, por un términa no inferior a cineo (5) dias habiles.

Que denfro del término establecido se presentaron observaciones a los estudios previos y al

proyecto de pliego de condiciones del proceso, 1as cuales fueron debidamenie respondidas y
publicadas en la pagina web del SECOP con gl acto que ordend la apertura.

Que de acuerdo con o establecido en ef paragrafo 2° del articulo 2.2.9 del Decretn 734 de 2012,

mediante Resolucion No. 0003397 del 4 de Sepliembre de 2013 se integré ef Comité Asesor y
Evaluador para el procesg,

' Que mediante Resolucion No. 0003398 del 4 de Septiembre de 2013, se ordend la apertura del proceso

de seleccion abreviada por subasta inversa para la adquisicion de bienes y/o servicios de caracteristicas
técnicas uniformes por subasta inversa No. SACTU No. 02 de 2013

Que el dia 5 de septiembre de 2013 se publict en la pagina web del SECOP el acto que ordend la

apertura del proceso, el Esludio Previo y el Pliego de Condiciones Definitivo y se dio inicio a la
presentacion de las propuestas.

Que ef dia 10 de septiembre de 2013 se realizo a Audiencia de Aclaraciones af Pliego de Condiciones
Definitivo y Revision de Riesgos.

Que dentro del término sefialado en el numeral 2.2 def Pliege de Condiciones, se recibieron
observaciones al contenido del Pliego de Condiciones Definitive, las cuales fueron debidamente
! resueltas por el Ministerio y publicadas las respuestas en la pagina web del SECOP.,

Que como resultado de fa Audiencia de Aclaraciones y ofras chservaciones recihidas, se expidio el 6 de
Sepliembre de 2013 fa Adenda No. 1.

En virtud de las observaciones presentadas. por los interesados se modificaron temas de contenido
tecnico mediante la Adenda No. 2 el dia 20 de Sepliembre de 2013.

Que Jos dias 25 y 27 de Sepliembre de 2013 se expidieron las Adendas Nos. 3 ¥ 4, respectivamente,
modificando temas de contenido técnico en virtud de las abservaciones presentadas por los interesados
¥ se ajustd el cronograma del proceso.

Que el dia 2 de Octubre de 2013 a las 10:00 a.m., se llevo a cabo la diligencia de clerre y apertura

de ofertas para el proceso No. SACTU No. 02 de 2013, con la presentacion de las siguientes
propuestas:

1 Medical Dovices 8.4

Grupo No. 1

2 Quirurgil 5.4 -
|f&? - —_— e _j{r___‘ C;y)
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DEL

44 NOv. 2013

Continuacion de fa Resolucion por fa cual se adj
Abreviada para la Adquisicidn de Bienes

Inversa SACTU No. 62 de 2613

Que de acuerdo con lo previst

Servimedical Group

Representaciones ARD LTDA

Representacicnes Furodent S.A

Hospirmedics 5.4

Productos médicos colombianos
SA5

_+ GrupoNo. 1y3 |

i GrupoNo.2y3 |
| GrupoNo.2y3 -
1 GrupoMNo, 1 |

| GrupoNo. 1,273 |

Grupo Na, 1

GrupoMNo. 1|

_ Grupo No, 3

1

verificacion de los requisitos técnicos, juridicos y financieros habilitanies de las propuestas.

Que eidia 15 de Octubre se expidio la Adenda No. 5, modificando el cronograma del proceso.

Que recibidos los informes del Comité Asesor
habilitantes, cuyo consolidado es of siguiente:

udica y se declara desierta parcialmente e oroceso de Seleccion
y/o Servicios de Caracteristicas Técnicas Uniformes por Subasfa

0 en el Pliego de Condiciones el Comité Asesor y Evaluador realizd la

y Evaluador, se obtiene la verificacion de requisitos

PRESUPUESTO OFICIAL § _ 1382756747 | $ 504.820487 | $  689.550.400
QUIRURGIL. S.A.

JURIDICA CUMPLE !

FINANCIERA CUMPLE

TECNICA NO CUMPLE

DISCLINICAS .4,

JURIDICA | NOCUMPLE NG CUMPLE
FINANCIERA, CUMPLE CUMPLE
TECNICA NO CUMPLE | NOCUMPLE
REPRESENTACIONES EURODENT S.A. '

JURIDICA CUMPLE CUMPLE
FINANCITRA CUMPLE CUMPLE
TECNIGA NOCUMPLE |  NOCUMPLE
JOMEDICAL S.AS.

JURIDICA CUMPLE

FINANCIERA CUMPLE

TECNICA NO CUMPLE

WM&D MEDICAL DEVICES

JURIDICA CUMPLE

FINANCIERA i CUMPLE

TECNICA CUMPLE

HOSPIMEDICS

JURIDICA CUMPLE | |

—_—
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RESOLUCION NO., wwfri e DEL -

Confinvacion de la Resolucion por la cual se adjudica y se deciara desierta parcialmente ef proceso de Selaccion

Abreviada para la Adquisicion de Bienes y/o Servicios de Caracteristicas Técnicas Uniformes por Stbasta
Inversa SACTU No. 02 de 2013

FINANCIERA | CUMPLE

TECNICA ! NG CUMPLE

PRODUMEDIC S.A.S,

JURDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FINANCIERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNICA NO CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE

REPRESENTACIONES AYD

JURIDICA | ] CUWPLE CUMPLE

FINANCIERA "~ CUMPLE CUMPLE

IECNICA ' NGO CUMPLE NO CUMPLE
| SERVIMEDICAL

JURIDICA ] CUMPLE

FINAMCIERA CUMPLE
L TECNICA NO CUMPLE J

Que cs ‘nformes de verificacion se publicaron en el SECOP de conformidad con Jo dispuesto por el
articulo 2.2.5 del Decreto 734 de 2012, entre el 21 y 23 de Octubre del 2013, de manera que dentro

del termino indicado, cada uno de los oferentes tuvo Ia oportunidad de presentar observaciones ¥ los:

tdocumentos para subsanar.

Que denlro del término previsto los proponentes QUIRURGIL S.A., HOSPIMEDICS SA, M&D
MEDICAL DEVICES S.A., SERVIMEDICAL GROUP LTDA, PRODUCTOS WMEDICOS
COLOMBIANOS SOCIEDAD POR  ACCIONES  SIMPLIFICADA PRODUMEDIC,
REPRESENTACIONES A & D LLTDA, JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS JOMEDICAL SAS
y REPRESENTACIONES EURODENT S.A presentaron observaciones a los informes de verificacién.

Que el dfa 1° de Noviembre se expidio la Adenda No. 8, modificando el cranograma dei proceso.

Que el Informe Final de Verificacion, las respuestas a Jas observaciones y la recomendacion del Comite
Asesor Evaluador se presentaron al Comité Asesor de Contratacion celebrado el 5 de noviembre de

2013, quien recomendo al ordenador de! gasto continuar con el proceso SACTU No. 02 de 2013 de
conformidad con los resultados obtenidos en la verificacion de las ofertas.

Que el dia 7 de noviembre de 2013 s¢ publico en fa pagina web del SECOP |as respuestas a las
observaciones formuladas al informe de evaluacion de fas propuestas para permitir a los proponentes
dar lectura al documento y con elle faclliter la intervencion de los mismos en |a audiencia de subasta,

Que de acuerdo a lo establecido en el numerg| 3.2.1.1.8 del Decreto 734 de 2012, el cronograma
sefialado para el proceso en el numeral 2.2 del pliego de condiciones y en la Adenda No. 06, el dfa 8 de
noviembre de 2013 a Jas 9:00 am. se llevo g cabo la audiencia publica de subasta inversa, En la
audiencia se recibleron observacionos verbales y escritas al informe de evaluacion final, lo cual hizo

necesaria la suspension de la audiencia hasta el dia 14 de Noviembre de 2013, con el fin de que el -

-Comite asesor y evaluador tuviera tiempo de analizar las observaciones y dar respuesta a las mismas,

Que las observaciones formuladas por los proponentes al informe de verificacién de requisitos
habilitantes, ast como las respuestas dadas a las mismas por el Comité Asesor y Evaluador del procese,

hacen parte integral del acta de |a audiencia piblica de subasta, la cual hace a sy vez parte integral del
presente documento.

Que el 4 de noviembre de 2013 se reanudo I audiencia de subasta inversa, y en ella se procedié a
suministrar & los proponentes las respuestas emitidas por al Entidad en virtud de las observaciones
recibidas en [a primera sesién de Ig audiencia de subasta llevada a cabo el 8 de Noviembre de 2013,

Gue de conformidad con e informe de verificacion de log requisitos habilitantes técnicos, juridicos y

. financieras y, una vez alendidas las observaciones al informe de evaluacion publicado y las
’li‘i;
Y
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RESOLUCION NO.

——— il

Continuacién de la Resolucién
Abreviada para la Adquisicio
Inversa SACTU No, 02 de 2013

observaciones prosentadas por los oferent
resuliado:

DEL { 4 0y 2003

por ia cual se adjudica y se declara desierta parcialmente el proceso de Seleccion
n de Bienes y/o Servicios de Caracteristicas Técnicas Uniformes por Subasta

s en la Audiencia de subaste, se obliene el siguiente

PRESUPUESTO OFICIAL $  1382.758.747 $ 594.829.487 $ 689550400
QUIRURGIL S.A.
JURIDICA CUMPLE
FINANCIERA CUMPLE
TECNCA | NOCUMPLE | _ i
| CONCLUSION - NO HABIL PARA EL GRUPO 1
| DISCLINICAS S.A,
JURIDICA NO CUMPLE NO CUMPLE
FINANCICRA CUMPLE CUMPLE
SCMEA | moouwmE || Nocuwpe
CONCLUSION NO HABIL PARA LOS GRUPOS 1Y 3

REPRESENTACIONES FURODENT S.A.

JURIDICA CUMPLE CUMPLE
FINANCIERA CUMPLE CUMPLE
TECMICA ! NOCUMPLE _NO CUMPLE
CONCLUSION ; NO HABIL PARA LOS GRUPOS 2 Y 3 ]
| JOMEDICAL S.A.S.

JURIDICA CUMPLE |

FINANCIERA CUMPLE i

Teewes oo | NOCUMPLE | = ]
| CONCLUBION NO HABIL PARA EL GRUPO {

M&D MEDICAL DEVICES '

JURIDICA CUMPLE l L .
FINANCIZERA CUMPLE

TECNIGA — | NOdumPLE | -
CONCLUSION NO HABIL PARA EL GRUPQ) 1

HOSPIMEDICS
- I

SURIDICA CUMPLE

VINANCIERA CUMPLE l

fgewes —_Nocumpie | | o
CONCLUSION NO HABIL PARA EL GRUPO 1
| PRODUMEDIC 8.A.S. o

JURIDICA, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIERA, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| TECNICA NO CUMPLE ‘ CUMPLE NO CUMPLE
NO HABIL PARA EL GRUPO 1Y 3

CONCLUSION HABIL PARA EL GRUPO No 2
 REPRESENTACIONES AYD

JURIDICA CUMPLE CUMPLE
FINANCIERA CUMPLE | CUMPLE
Ew%_ﬂ““_;________;ﬂ%wiii%WE
CONCLUSION - _ NO HABIL PARA LOS GRUPOS 2 Y 3 N
| SERVIMEDICAL




RESOLUCION NO. L4720 DEL {4 NOV. 2013

Continuacién de fa Resolucion por fa cual se adjudica y se declara desierta parciaimente el procesoc de Seleccion

Abreviada para la Adguisicion de Bienes y/o Servicios de Caracteristicas Técnicas Uniformes por Subasta
nversa SACTU No. 02 de 2013

JURIDICA ‘ CUMPLE
FINANGIERA f CUMPLE
TECNICA ; | NOCUMPLE
CONCLUSION NO HABIL PARA Ef GRUPO 3

Que de conformidad con o previsto en el articulo 2.2.9. del Decreto 734 de 2012 y los resultados de la
verificacion juridica, financiera y técnica, ol comite asesor y evaluador recomendd continuar con el
proceso SACTU No. 02 de 2013 de conformidad con los resultados obtenidos en la verificacion de tas
i ofertas y las respuestas dadas a las observaciones,

Que en la audiencia antes indicada se realizo la subasta inversa para el proceso SACTU No. 02 de

2013, come consta en el acta respectiva y en los formalos de lances realizados, obteniendo el siguiente
resullado:

Grupo No. 1 EQUIPO BIOMEDICOQ

| EQUIPO BIOMEDICC $1.382.756.747 25%

Nota: No hay lugar a desarrollar subasta para este grupo en tanto que ninguno de los proponenies
resulto habilitado.

Grupo No. 2 ATENCION ODONTOLOGICA:

Se procedid a la apertura del sobie que contiene la propuesta ecandmica del proponente
PRODUMEDIC SAS nico habilitado para la subasta, y a la verificacion por parte del Comité Asesor
y bvaluador de que la misma cumpliera con lo requerido en ¢l pliego de condiciones y que no
sobrepasara el "valor del presupuesto oficial total por grupo” establecido en el numeral 1.12, del
pliego de condiciones dei proceso SACTU 02 de 2013, obteniendo el siguiente resultado:

A

|
| ATENCION ODONTOLOGICA

$ 594.829 487

Uria vez el comité técnico verifics |a propussta inicial del Gnico proponente habilitado para el item y
iuego de constatar que fa misma se ajustaba a los requerimientos establecidos en el pliega de
condiciones en relacion con las condiciones, cantidades y valores sefialados, se procedio a dar
inicio a la negociacion, donde se realizé un Unico ofrecimiente o lance coma se muestra en el

formato para el lance firmado por el oferente, que hace parte Integral del presente documento, y
como figura en el siguiente cuadro:
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RESOLUCION NO. LL4VZ DEL § 4 HOY. 2013

Continuacion de la Resolucion por la cual se adjudica y se declara desierta parcialmente of praceso de Sefeccion

Abreviada para fa Adquisicion de Bienes yfo Servicios de Caracteristicas Técnicas Uniformes por Subasta
Inversa SACTU No. 02 de 2013

f\-_‘lenor Arecio . 5 584.688.000,00 470.000.000,00 0
E;Jg’uctt)s Madicos Colormbianos $ 684.688.000,00 570.000.000,00
[ late]

Para el Larce No. 1, e} precio techo era de $570.070.800,00, sobre el cual se recibio el ofrecimiento
d¢e la firma PRODUCTOS MEDICOS COLOMBIANOS SAS por valor de $ 570.000.000,00
cumpliendo con el margen de mejora de conformidad con Jas reglas del pliego de condiciones.

Grupo No. 3

H

APOYO DE ESTERILIZACION $680.550400 |  25% J
R S

Nota: No hay lugar a desarrollar subasta para este grupo en tanfo que ninguna de los proponentes
resulto habilitado,

Que de conformidad con lo previsto en el paragrafo 2° del articulo 2.2.9 del Decrefo 734 de 2012, y
Jos resuitados de la verificacian juridica, técnica y financiera, el Comité Asesor y Evaluador mediante
informe consolidado, recomends g ordenador del gasto continuar con el proceso y adjudicar e
Grupo No. 2 del proceso de seleccion abreviada para la adquisicion de servicios de caracteristicas
tecnicas uniformes SACTU 02 de 2013 conforme los resuttados de la subasta Inversa presencial y/o

negaciacion correspondiente y declarar deslertos los Grupos Nos. 1y 3 de conformidad con el .

resuitado obtenido en ol informe de evaluacidn, tal como consta en el acta de audiencia publica de
subasla inversa, la cual a su vez hace parte integral del presente documento.

Que acogiendo los resultados de I3 verificacion juridica, financiera y fecnica y el concepto del Comité

Asesor y Evaluador, y en cumplimiento de los principios de fransparencia y seleccion objeliva, el
Secretario General del Ministerio de Salud y Proteccion Social,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el Grupo 2 “ATENCION ODONTOLGGICA’ del proceso de
scleccion abreviada para adquisicion de bienes y /o servicios de caracteristicas técnicas uniformes
por subasta inversa No. SACTU No. 02 do 2013, que tiene por objeto "Contratar fa adquisician,
instalacion, capacitacion, puesta en funcionamicento y servicio posventa de la dotacion hospitalaria
adjudicada a las IPS afectadas por la Ola Invernal 2010 — 2011 y viabllizada por la Gerencia del
Proyecto y el Ministerio de Salud y Proteccion Social, que fueron objeto de intervencion en lo que
corresponde a adecuaciones menores de infraestructura” a la firma PRODUCTOS MEDICOS
COLOMBIANOS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA PRODUMEDIC. identificada con
Nit. 860.052.733-3 representada legalmente por Humberto Cardona Blanco, identificado con cedula
de ciudadania No. 80.504.312, por la suma de QUINIENTOS SETENTA MILLONES DE PESOS

(570.000.000,00), - monto que incluye todos lo costos directos e indirectos, impuestos, tasas ¥
contribuciones que conlieve la celebracion y total ejecucion del contrato,

ARTICULO SEGUNDO: Para atender la contratacion el Ministerio cuenta con recursos por valor total
de DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL.
SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS MCTE ($2.667.136.634,00), incluidos todos o costos

directos e indirectos, impuestos, tasas y contribuciones Gque conlleve la celebracion y total gjecucion
del contrato.

ARTICULO TERCERO: Declarar desierio el

Grupo 1 "EQUIPO BIOMEDICO” del proceso de
seleccion abreviada para adquisicion de bienes

y o servicios de caracteristicas tecnicas uniformes
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por subasta inversa No. SACTU-0? de 2013, que fiene por objefo “Contratar I adquisicion,
instalacion, capacitacion, puesta en funcienamiento y servicio posventa de la dotacion hospitalaria
adjudicada a las IPS afectadas por la Ola Invernal 2010 — 2011 y viabilizada por la Gerencia del
Froyecto y el Ministerio de Salyd y Proteccién Social, que fueron objeto de infervencion en lo que-

corresponde a adecuaciones menores de Infraestructura”, de conformidad con el resultado obtenido
en el informe de evaluacion de Jas propuestas.

ARTICULO CUARTO: Declarar desierto el Grupo 3 "APOYO DE ESTERILIZACION" del proceso de
seleccion abreviada para adquisicion de bienes y Jo servicios de caracteristicas técnicas uniformes
por subasta inversa No. SACTU-02 de 2013, que tiene por objeto “Contratar Ia adquisicion,
instalacion, capacitacion, puesia en funcionamiento y servicio posventa de la dotacion hospitalaria
adjudicada a las IPS afectadas por la Ola Invernal 2010 — 2011 y viabilizada por la Gerencia del
Proyecto y el Ministerio de Salyd y Proteccion Social, que fueron objeto de intervencion en fo que

corresponde a adecuaciones menores de infraestructura’, de conformidad con el resultade obtenido
en el informe de evaluacion de las propuestas.

ARTICULO QUINTO: Notificar el contenido de Ig presente resolucion en los términos y forma
establecidos en los articulos 66 ¥ siguientes del Cadigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contenciuso Administrativo al representante legal del oferente favorecido y a los representantes
legales de las firmas proponentes de los Grupos 1y 3 de Ja Seleccién Abreviada por Subasta
inversa para la Adquisicion de Bienes de Caracterfsticas Técnicas Uniformes No. SACTU No. 2 de
2013, y ccmunicar el contenido de |a presente resolucion a los demas proponentes.

ARTICULO SEXTO: En relacion con el articulo primero, el acio de adjudicacion es irrevocable de

conformidad con lo previsto en el articulo 9 de la Ley 1150 de 2007 Y por consiguiente, el

adjudicataric debera presentarse a suscribir el contrato, segtn lo establecido en el Pliego de
Candiciones. '

ARTICULO SEPTIMO: En relacion con los articulos tercerg y cuarto procede el recurso de

reposicion, el cual debe ser interpuesto dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a Ig
nofificacion de la presente resolucién.

ARTICULO OCTAVO: De conformidad con el numeral 15 del articulo 2.2.5 del Decreto 734 de 2012
se ordena publicar la presente Resolucion en el Secop.

ARTICULO NOVENO: g presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

e

DadaenBogota D.C,, 1 4 KOV, 2013

/ T
Y\, GERARDO LUBIN BURGOS BERNAL
{he Secretario General
SO ng
Froyecld: Margarita G.*j -
:[ Revisd!pobd: Andres
G-\




